
Ještě jsem neusnul

Čechomor

Rozsviť mně má milá lucerničku, abych si posvitil na cestičku
|:Je-li tam sníh, nebo bláto, cestička se třpytí jako zlato:|

Nešťastná lucerna! Svíčka zhasla, než jsem ji rozsvítil, varta 
přišla,
|:Varta přišla, svázala mě, a mě přesmutného odvedla mě:|

Ještě jsem neusnul vstávat musím, hornystu na troubu troubit sl
yším,
|:Major jede od armády, strojte se mé děti k bojování:|

My jsme už do boje připravený, od vánoc životy vypasený,
|:Vokolo nás, kněz vobchází, nepřítel do nás již kule hází:|

Ještě před týdnem jsem koledy hrál, teď tady leží kněz na něm k
aprál,
|:Krev se leje na vše strany, z mladého lidu a koní vraných:|

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

